
Veřejné osvětlení Chýnov

Smlouva o dílo č. 56/2012

I. Smluvní stany
Objednatel: Město Chýnov
se sídlem Gabrielovo náměstí čp. 7,391 SS Chýnov
IČ : 00252387
DIČ : CZ00252387 (plátce DPH)
bankovní spojení:
jednající ve věcech smluvních:
jednající ve věcech technických:

Mgr. Pavel Eybert - starosta města

(dále též "objednatel" )
Zhotovitel: ELMO T Tábor s.r.o.
se sídlem: Vožická 2604
39002 Tábor
IČ: 26031175
DIČ: CZ26031175
bankovní spojení: ČSOB Tábor Č.Ú.: 112878803/300
jednající ve věcech smluvních: Vondráček Jaroslav, Ing. Šťastný Jindřich
jednající ve věcech technických: Vondráček Jaroslav, Ing. Šťastný Jindřich

(dále též "zhotovitel")

dnešního dne uzavírají podle ust. § 536 a násl. zákona Č. 513/1991 b., platném znění pozdějších
předpisů (dále též: "obchodní zákoník") tuto smlouvu o dílo.

11. " odní ustanovení
Tato smlou a o dílo (dále jen "smlouva") vychází a je plně v souladu e zadávacími podmínkami a
dokumentací k veřejné zakázce "Veřejné o větlení v Chýnově" a nabídkou dodavatele ze dne
20.4.2012. k plnění předmětu této veřejné zakázky, jež předcházelo uzavření t 'to smlouvy.

III. Předmět plnění smlouvy
Touto smlouvou se prodávající (dále "dodavatel") zavazuje provést vymenu stávajících sloupů a
vítidel veřejného osvětlení tj. demontáž stávajících betonových sloupů a svítidel (včetně likvidace a

skládkovného), dodávka a montáž (v místě původních sloupů) nových ocelových pozinkovaných
sloupů VO včetně svítidel se světelným zdroje LED a dále je předmětem zakázky povinná servisní
údržba a případná oprava světelných bodů po celou dobu záruky.
V rámci veřejné zakázky zajistí uchazeč dále na své náklady další činnosti, jejichž provedení je pro
řádné a včasné dokončení plnění předmětu veřejné zakázky nezbytné, zejména: zajištění a provedení
všech opatření organizačního a technologického charakteru, dodávky a služby související
_ bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a majetku opatření k ochraně a zabezpečení strojů a
materiálů na staveništi zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, provedení všech
předepsaných či dohodnutých zkoušek a revizí ztahujících se k předmětu plnění zajištění atestů a
dokladů o požadovaných vlastnostech ýrobků (atesty prohlášení o shodě), zajištění povolení
k zvláštnímu užívání komunikací četně dopravního značení odvoz, uložení a likvidace odpadů,
zeminy a suti v souladu s příslušnými právními předpisy, dokumentaci skutečného provedení ve dvou
paré apod.
Přesný popis a technické parametry předmětu plnění jsou uvedeny ve pecifikaci, která tvoří nedílnou
přílohu Č. 1 této smlouvy.
Veškerá zařízení a komponenty musí být nová, nepoužitá a bez vad.
Předmětem plnění je rovněž provádění bezplatného servisu po dobu základní záruky, vztahující se
k výrobkům a plněním, jej ichž dodání a montáž je předmětem této smlouvy.

Tento servis bude zahrnovat tato plnění:
1) servisní prohlídka veškerého dodaného zařízení oprávněnou osobou dle požadavků výrobce
2) bezplatný servis a údržba bude po kytován po dobu základní záruční doby, cena náhradních dílů



Veřejné osvětlení Chýnov 2
bude hrazena pouze, bude-li se jednat o poškození nebo vadu zaviněnou objednatelem

Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem plnění, že jsou mu známy veškeré
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k plnění předmětu smlouvy a že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k splnění předmětu smlouvy nezbytné a rovněž, že
podklady a pokyny předané objednatelerri jsou úplné a správné a lze na základě nich řádně splnit
předmět této smlouvy.
Dodavatel garantuje všechny technické, funkční, provozní a jakostní parametry dodávaného zařízení,
které byly uvedeny a předloženy v jeho podané nabídce (ve všech jejích částech) k plnění předmětu této
veřejné zakázky.
Objednatel si vyhrazuje právo upřesnit počet a umístění jednotlivých stožárů veřejného osvětlení.

IV. Termíny plnění a místo plnění
Doba plněni závazku této smlouvy je stanovena takto:

Termín zahájení: 15.07.2012
Lhůta výstavby : 15.12.2012

Splněním předmětu plnění této smlouvy se rozumí zprovoznění veřejného osvětlení, vyklizení místa
plnění, předání dokladů o předepsaných zkouškách a revizích zaškolení, předání případně dalších
dokladů nutných k řádnému užíváni předmětu a podepsání protokolu o odstranění všech případných vad
a nedodělků.
Místo plnění díla: Město Chýnov, okres Tábor

v. Cena díla a platební podmínky
Celková cena díla se po dohodě smluvních stran sjednává v souladu s nabídkou dodavatele jako cena
nejvýše přípustná a činí:

ena celkem (bez DPH) 871.479,-Kč DPH dle platných směrnic

Takto sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit, pokud to výslovně
neupravuje tato smlouva. Cena obsahuje veškeré náklady dodavatele nutné k splnění předmětu
smlouvy. Cena obsahuje předpokládaný vývoj cen vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám.
mluvní strany se dohodly, že sjednaná cena (fakturovaná cena) bude stanovena jako násobek počtu

před m odsouhlasených a zprovozněných stožárů veřejného osvětlení včetně svítidel a příslušné
jednotkové ceny dle oceněného výkazu výměr.
Změna sjednané ceny je možná pouze:

a) pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, které byly
předmětem zadávací dokumentace nebo pokud objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky
z předmětu plnění

Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou dodatku k této smlouvě, pokud
tato cena bude vyšší než cena za dílo uvedená v čI. IV. této smlou . V případě, že cena za dílo bude
nižší než cena u edená v čI. IV. této smlouvy, postačí namísto uzavření dodatku k této smlouvě pouze
písemné odsouhlasení změnového listu objednatelem.
Objednatel neposkytuje zálohy.
Po předání a převzetí předmětu plnění objednatelem dodavatel vystaví do 7 dnů daňový doklad
(fakturu), který musí splňovat všechny náležitosti podle z láštních právních předpisů.
Smluvní strany se dohodli na splatnosti faktury délce 30 dnů od převzetí.

ebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, nebo bude mít jiné závady v
obsahu jak je uvedeno výše je objednatel oprávněn je ve lhůtě jejich splatnosti dodavateli vrátit
a dodavatel je povinen vysta it objednateli faktury opravené či doplněné. V případě vrácení faktury



Veřejné osvětlení Chýnov 3
dodavatel dle předcházející věty se dnem jejího doručení dodavateli lhůta její splatnosti přerušuje a
znovu počíná běžet až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená nebo doplněná faktura splňující
všechny náležitosti dle zvláštních právních předpisů doručena objednateli. Dnem úhrady se rozumí den
odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

VI. Provádění
Dodavatel je odpovědný za to, aby byla při plnění této smlouvy dodržována veškerá zákonná
ustanovení, příslušné normy a předpisy.
Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci dodavatele mající příslušnou kvalifikaci
a proškolení technici.
Veškeré práce budou probíhat tak, že jednotlivá svítidla budou nefunkční max. 48 hodin.
Pokud činností dodavatele dojde ke .způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu
opomenutí, nedbalosti nebo neplněnírn podmínek vyplývajících ze zákona, technických norem' nebo
jiných norem nebo vyplývajících ze smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu
odstranit, a není-li to možné, tak uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese dodavatel.
Dodavatel odpovídá za to, že jím dodané zařízení nebude trpět žádnými právními vadami, které by
měly původ v činnostech či výrobcích použitých při realizaci.
Dodavatel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na předmětu plnění vstupní
školení bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Dodavatel v plné míře zodpovídá
za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím zdržují na místě plnění a je
povinen zabezpečit jej ich vybavení ochrannými pomůckami.
Objednatel (zástupce objednatele) je oprávněn kontrolovat provádění předmětu plnění.
Dodavatel je povinen objednateli dle jeho požadavků tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a
poskytnout mu za tímto účelem potřebnou součinnost. Výsledek kontroly bude zapsán ve stavebním
deníku v němž budou uvedeny zjištěné nedostatky a stanoveny termíny k jejich odstranění.
Doda atel je oprávněn pověřit provedením některých částí díla třetí osobu (subdodavatele). V tomto
případě však dodavatel odpovídá za činnost subdodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.

VII. Předání a převzetí plnění
Dodavatel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 3 dny předem, kdy bude předmět
mlouvy připraven k odevzdání. Objednatel je pak povinen v dodavatelem uvedeném termínu zahájit

přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. Jestliže dodavatel oznámí objednateli, že je předmět plněni
připraven k odevzdání a při přejímacím řízení se zjistí, že předmět plnění není podle podmínek smlouvy
ukončen nebo připraven k odevzdání, je dodavatel povinen uhradit objednateli veškeré náklady s tím
vzniklé.
Dodavatel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení:
- písemné prohlášení dodavatele o tom, že byl předmět plnění dle této smlouvy proveden a dokončen v

souladu s požadavky objednatele všemi příslušnými prá ními předpisy, normami a standardy
- atesty, certifikáty a prohlásení o shodě na použité výrobky a zařízení, návody k obsluze v českém

Jazyce
Při předání. zejména po instalaci zařízení je doda atel povinen objednateli předvést, zdaje zařízení plně
funkční a zda je ve stavu způsobilém k obvyklému užívání podle s ého účelu. Poté je dodavatel
povinen provést školení obsluh zařízení.
O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápi , ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad
a nedodělků, pokud je zařízení obsahuje, s termínem jejich odstranění.
Pokud objednatel odmítne předmět plnění převzít j po inen uvést do zápisu svoje důvody. Objednatel
převezme předmět plnění, který vykazuje drobné vady a nedodělky ale které nebrání jeho užívání. V
tom případě je dodavatel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o
předání a převzetí.

VIII. Přechod vla tnictví díla a nebezpečí škody, odpovědnost za škody
Přechod vlastnického práva a přechod nebezpečí škody z dodavatele nastává dnem předání a převzetí
díla dle smlouvy.

ebezpečí škody nese dodavatel v plném rozsahu až do okamžiku předání a převzetí.



Veřejné osvětlení Chýnov
Dodavatel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při
v souvislosti nebo jako důsledek porušení jeho povinností a závazků dle této smlouvy.

4
realizaci díla

IX. Záruka a záruční podmínky
Dodavatel odpovídá za vady, jež má předmět plnění v záruční době.
Dodavatel poskytuje ode dne protokolárního převzetí předmětu plnění bez vad a nedodělků základní
záruční lhůtu v délce 60 měsíců a prodlouženou záruční lhůtu na konstrukční a fotometrické parametry
svítidel LED bude (min. 120 měsíců) 120 měsíců.
Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které
dodavatel odpovídá.
Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u dodavatele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.
V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. .
Dodavatel je povinen nejpozději do 3 prac. dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli,
zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad, nebo z jakých důvodů reklamaci
neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.
Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu
reklamované vady. edojde-Ii mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady
platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 10 dnů ode dne uplatnění reklamace
objednatelem.
Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede že se jedná o vady bránící užívání tj. nefunkční svítidlo,
je dodavatel povinen odstranit vady nejpozději do 3 prac. dnů po obdržení reklamace.

áklady na odstranění reklamované vady nese dodavatel i ve sporných případech až do rozhodnutí o
vyřešení případného sporu soudem.
Prokáže-li e ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně tzn. že jím reklamovaná
vada nevznikla z důvodů na straně dodavatele a že se na ni nevztahuje záruka resp., že vadu způsobil
nevhodným užíváním, je objednatel povinen neprodleně uhradit zhotoviteli veškeré náklady spojené

odstraněním vady.
Objednatel je povinen umožnit pracovníkům dodavatele přístup do prostor nezbytných pro odstranění
vady. Pokud tak neučiní, není dodavatel v prodlení.

X. ankce
V případě prodlení zhotovitele s řádným dodáním díla je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.
V případě prodlení dodavatele s řádným odstraněním případných vad, či nedodělků vytknutých při
předávání je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou
jednotlivou vadu, či nedodělek a za každý den prodlení.
V prípadě prodlení dodavatele s řádným odstraněním reklamované vady je dodavatel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou jednotlivou vadu a za každý den prodlení.
V případě, že jednotlivá svítidla budou nefunkční během provádění déle jak 5 dnů je dodavatel
po inen zaplatit objednateli smluvní pokutu e ýši 2.000 - Kč za každé nefunkční svítidlo a za každý
den prodlení.
Ujednáními o smlu ní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.
V případě prodlení objednatele s úhradou faktury po termínu splatnosti, je dodavatel oprávněn účtovat
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z hodnoty neuhrazené částky za každý den prodlení.



Veřejné osvětlení Chýnov 5
XI. Závěrečná ujednání

Obě strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se znernrn zákona č.l06/1999 Sb.
(o svobodném přístupu k informacím), s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy
v jejím plném zněni, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému
může kdykoli v budoucnu dojít. .
Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik změna nebo zánik práv
a po inností upravených touto smlouvou, se doručují do vlastních rukou.

astanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je povinna to ihned bez
zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob oprávněných k podpisu smlouvy.
Objednatel si vyhrazuje právo upravit rozsah prací, popřípadě jednostranně odstoupit od této smlouvy
s tím, že uhradí na základě soupisu provedených prací již provedené práce.
Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými statutárními zástupci obou smluvnich stran.
Ostatní vztahy smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem.
Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 2 stejnopisy.
Smluvni strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné
pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:
Příloha č. 1 - Oceněný výkaz výměr

V Chýnově dne: 26,6.2012- V ... Táboře dne: 20.6.2012

Objednatel: Dodavatel:

..............
ELMO TTábo ...
Vondráček Jarosl Ing. Št astný Jindřich

jednatelé

~·UViONT Tábor S.'.C.
Vožlcká 2604, 390 02 Tábor

tel./fax: 381 231 218
IČO· 260 31 175
DIČ CZ26031175 <D



Veřejné osvětlení Chýnov - var. 1-LED
D+M

Výkaz-výměr mj mn. cena za m.j. cena bez DPH

Svítidla a stožáry silniční
svítidlo LED NEXT LlGHT - PRIO 70 ks 1 11 621,00 11 621,00
recyklace svítidla ks 1 8,40 8,40
stožár ocelový pozinkovaný,3.stupňový, výška 8m nad terénem ks 1 5243,00 5243,00
výložník ocelový pozinkovaný - vyložení 2m, oblouk 1m ks 1 1 280,00 1 280,00
svorkovnice stožárová, tříokruhová ks 1 603,00 603,00
kabel CYKY 3Cx1 ,5mm2 m 12 17,00 204,00
doplnění regulace intenzity osv., samostat.stmívatelné po dobu 6 hod. ks 1 1 325,00 1 325,00
odpojen í, demontáž stáv. beton. nebo kovových stožáru ks 1 385,00 385,00
vybourání stáv.základů stožárů ks 1 650,00 650,00
hloubení nezapažených jam pro stožáry do 10 m ks 1 600,00 600,00
betonový základ pro stožár do 10m kompl. ks 1 1 050,00 1 050,00
prodloužení stávajících kabelových vývodů ks 2 315,00 630,00
odvoz přebytečné zeminy a suti na skládku kpl. 1 120,00 120,00
odvoz a likvidace betonového a ocelového demontov.stožáru ks 1 250,00 250,00
doplnění uzemnění kovového stožáru (zemnicí tyč,drát FeZn,svorky) ks 1 490,00 490,00
zábor plochy (silnice, chodník) ks 1 100,00 100,00
geodetické zaměření nového osvětlovacího stožáru kpl 1 190,00 190,00
výchozí revizní zpráva elektro, atesty, protokoly ks 1 150,00 150,00
CELKEM jeden stožár silniční LED ks 1 24899,40
Počet sílničních stožárů ks 35,00
CELKEM STOŽÁRY SILNiČNí 871 479,00

L~


